

2023-09-08

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00170

Dnr: KFKS-2023-00665

## **Motion - Låt Nackas infrastruktur bidra till biologisk mångfald** *Inkom den 19 juni 2023 av Tomas Ottosson, (Vänsterpartiet)*

### **Förslag till beslut**

Natur- och trafiknämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Kommunfullmäktige noterar att det pågår ett arbete med att ta fram en naturvårdsplan som kommer tydliggöra strategier för att säkerställa den biologiska mångfalden i kommunen. Naturvårdsplanen kommer omfatta ängsskötsel och beakta behovet av att skapa goda livsmiljöer för pollinatörer. Motionen är därmed färdigbehandlad.

### **Sammanfattning av ärendet**

Motion som föreslår ett utökat ansvar för biologisk mångfald, utökad ängsskötsel och ett större och tydligare uppdrag att skapa goda livsmiljöer för pollinatörer.

Kommunen är medveten om att förutsättningarna för pollinatörerna försämrats och att skötseln av grönytor är en viktig del i att bevara och återskapa pollinatörernas livsmiljöer. Därför har kommunen valt ut ett antal ytor där kontinuerlig ängsskötsel genomförs sedan 2021. Kommunen ser att det finns förutsättningar för en utökad ängsskötsel på en del ytor och har under sommaren genomfört en inventering av öppna marker som grund för vidare analyser och utvecklade skötselstrategier.

På kommunen pågår också ett arbete med att ta fram en naturvårdsplan som syftar till att värna den biologiska mångfalden och samtidigt tillgängliggöra naturen. Arbetet med naturvårdsplanen innefattar en kartläggning av livsmiljöer och spridningssamband för pollinatörer. Kommunens bedömning är att naturvårdsplanen kommer tydliggöra hur kommunens skötsel ska bedrivas för att bibehålla Nackas biologiska mångfald.

## Ärendet

### Förslagen i motionen

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 19 juni 2023 lämnade Vänsterpartiet in en motion. I motionen föreslås att

- det i kommunens skötselplaner för mark och natur införs ett utökat ansvar för biologisk mångfald och att ängsskötsel införs för vägrenar och andra lämpliga marker.
- det i kommunens skötselplaner för mark och natur införs ett större och tydligare uppdrag att skapa goda livsmiljöer för alla pollinatörer som behövs för att bibehålla Nackas biologiska mångfald.

### Beredning av motionen

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till natur-och trafiknämnden och kommunstyrelsen via kommunstyrelsens arbetsutskott. Efter att natur- och trafiknämnden har berett motionen kommer ärendet att gå vidare till kommunstyrelsen och därefter till kommunfullmäktige för slutligt beslut.

### Enhetens utredning och bedömning

#### **Införa ett utökat ansvar för biologisk mångfald och att ängsskötsel införs för vägrenar och andra lämpliga marker**

Enheten är medveten om att förutsättningarna för pollinatörerna försämrats och att skötseln av grönytor är en viktig del i att bevara och återskapa pollinatörernas livsmiljöer. Därför har kommunen valt ut ett antal ytor där kontinuerlig ängsskötsel genomförs sedan 2021. Vägrenar hanteras huvudsakligen som högvuxet gräs, vilket innebär att kommunen låter gräset växa och slår det två gånger per år. Vid utbyggnad av vägar i förnyelseområden samlas oftast den befintliga jordmånen in för att sedan kunna läggas tillbaka. När massor behöver tillföras strävar vi efter att använda näringsfattig jord, som vanligen sås i med torktålig ängsfröblandning. Enheten planerar att efterhand som förnyelseområdena i Sydöstra Boo byggs ut, pröva nya metoder för skötsel av vägrenar. Detta för att försöka öka inslaget av blommande växter. Skötseln kommer att bli mer intensiv/arbetskrävande och kostnaderna för skötsel under garantitiden kan öka något, om vegetation från ytor som slagits även ska samlas upp och föras bort. Även framtida skötselkostnader ökar för de ytor där det som slagits eventuellt ska samlas upp.

Enheten ser att det finns förutsättningar för en utökad ängsskötsel på en del ytor och har under sommaren genomfört en inventering av öppna marker som grund för vidare analyser och utvecklade skötselstrategier. Därmed arbetar kommunen redan i den riktning som föreslås i motionen.

**Införa ett större och tydligare uppdrag att skapa goda livsmiljöer för alla pollinatörer som behövs för att bibehålla Nackas biologiska mångfald.**

På enheten pågår ett arbete med att ta fram en naturvårdsplan som syftar till att värna den biologiska mångfalden och samtidigt tillgängliggöra naturen. Arbetet med naturvårdsplanen innefattar en kartläggning av livsmiljöer och spridningssamband för pollinatörer. Naturvårdsplanen blir ett kunskapsunderlag och ett sammanhållande strategiskt dokument som konkretiserar kommunens naturvårdsinsatser och tydliggör strategier för förvaltning. Enhetens bedömning är att naturvårdsplanen kommer tydliggöra hur kommunens skötsel ska bedrivas för att bibehålla Nackas biologiska mångfald, inklusive våra livsviktiga pollinatörer.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser utöver de redan planerade insatserna inom arbetet med en naturvårdsplan.

### **Konsekvenser för barn**

Biologisk mångfald är en förutsättning för att nästa generation ska ha tillgång till attraktiva livsmiljöer och kunna tillgodose sina behov. Den biologiska mångfalden behöver bevaras i barnens närmiljö för möjlighet till kunskap om och kontakt med naturen.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 8 september 2023

Bilaga Motion

Per Strandberg  
Enhetschef  
Enheten offentlig utemiljö

Stella Malmgren  
Kommunekolog  
Enheten offentlig utemiljö